1) DESCLASSIFICAR do certame para os seguintes itens as empresas abaixo: 

 ALCA ALIMENTOS LTDA, nos itens  

o 17 e 18  

2) HABILITAR E INDICAR COMO VENCEDORA do certame para os seguintes itens as empresas abaixo: 

 SC FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, no item 
o 10 no valor total estimado de R$ 185.824,50 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e vinte e 

quatro reais e cinquenta centavos) 

 SOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, nos itens 
o 27 no valor total estimado de R$ 57.544,50 (cinquenta e sete mil quinhentos e quarenta e 

quatro reais e cinquenta centavos) 
o 32 no valor total estimado de R$ 11.985,00 (onze mil novecentos e oitenta e cinco reais) 

3) CONVOCAR A EMPRESA ABAIXO PARA APRESENTAR CONFIRMAÇÃO QUANTO AO INTERESSE EM FORNECER OS 
ITENS ARREMATADOS TENDO EM VISTA A EXIGÊNCIA EM EDITAL DE PEDIDO COM VALOR MÍNIMO DE R$500,00 E 
CONSIDERANDO, AINDA, O BAIXO VOLUME DE ENTREGA E A LOGÍSTICA NECESSÁRIA PARA A ATENDER